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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
SENATIAKADEMIK

Tirané,

VENDIM

Nr.u, /2025

PÉR

MIRATIMIN E PLANEVE MÉSIMORE, CIKLI 1 PARE 1 STUDIMEVE ME KOHÉ
TÉ PLOTÉ BACHELOR DHE CIKLI 1 DYTÉ 1 STUDIMEVE ME KOHÉ TÉ PLOTÉ

MASTER, NÉ FAKULTETIN E MUZIKÉS,
PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur négermén "b", té pikös 2, té nenit si dhe
germén "f', té pikés 1, té nenit 38 té ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pér arsimin e larte dhe

kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", né Statutin e

Universitetit tö Arteve, né shkresat e Dekanit te Fakultetit té Muzikés me nr. 1020 prot., date
15.08.2025, nr. 1118 prot., date 11.09.2025 si dhe nr. 1118/2 prot., dati 25.09.2025 népérmjet

se cilave dérgohen planet mésimore té studimit té ciklit té pare te studimeve me kohe té ploté
Bachelor dhe té ciklit te dyté te studimeve me kohé té ploté Master, Pér vitin akademik 2024-
2025, si dhe pas prezantimit té tyre,

1.

2.

3.

VENDOSI:

Miratimin e planeve mésimore ti Fakultetit té Muzikés, Pér ciklin e pare té studimeve me
kohé té plotö Bachelor dhe te ciklit té dyté té studimeve me kohe té ploti Master, Pér vitin
akademik 2025-2026, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi te dérguar nga Fakulteti
i Muzikés.

Ngarkohen per zbatimin e kötij vendimi, Fakulteti i Muzikés, Sekretaria mésimore e FM,
Sektori Mösimor & Kurrikulés, Informimit té Studentéve, Késhillimi i Karrierés dhe

ALUMNI.

Ky vendim té shpallet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqimenjöherö.

A&esa: Sheshi 2, 1019, +355 +488
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: VIOLINÉ; VIOLÉ;
VIOLONCEL; KONTRABAS
VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

EM 2 EM

VITI 11

SEM 4 EM

VITI 11

EM EM

A

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

LÉNDÉ BAZÉ- atit•e metodolo
Folklor muziko:• shqi tar

Histori Muzike
Muziké Baroke
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Harmoni

•

ike dhe kulturöe Gr

36

136
15
120
60

60

30

36

14
14
10
30

15
15
20

14

L/S
L/S

LIS
L/S

L/S
L/S

•

ithshme
2.4
2.267 2.267 2.267 2.267

Analiza e Formave Muzikore
Hyrje né Kontrapunkt Instr.
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

B Instrument
Muziké Dhome

ör atit•e

150

180

ér disi linön shkencore -artistike
1925 Sp/LIA
335 U/MAG

28

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile dhe ru

30

-löndö mez •edh •e
Orkestér simfonike
Deshifrazh
Véshtirösi Orkestrale

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE

240

60
30

10 U/MAG

15
20

25

27
101

15



Gjuhé e huaj (G',It.Fr.)
Hyrje né Etnomuzikologii
Njohuri mbi Muzikén Jazz

Klasé Korale
Piano Sekondare
Historia e instrumenteve dhe Liuteria
Shkrim muzikor III
Instrument i dyté Violé/Kontrabas

30

30

60
60

30

15

60

30

15

20

45

15
15

45

10
10

15

20

10

L/S

L/S

U/MAG

U/LIA

U/S

Instrument i dyté Perkusion
E Drejta Autorit
LÉNDÉ PLOTÉSUESE -

Ansamböl Harqesh
Gjuhé e huaj (Anglisht)
Hyrje né Menaxhim Projekti

•uhé e hua•, n •ohuri informatike, raktika

Shkrimi muzikor né Computer
Psikologji Arti

Informatike e apl. Rregj. Audio
Praktiké Artistike
DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Diploma

SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof.A c. Ivis Rudi

120
30

15
30

30

30

30
20

10
20

20

20

125

250

U/MAG

LIS

LIS

PPA

Sp/LIA

rofesionale

60

20

10

18060

Prof. Ar

10
60

16zi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPART AMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe ör

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Flaut, Oboe, Klarineté, Fagot,
Trombé,Korno, Trombon,Bastubö

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1 VITI 11

EM

•

ithshme

2.267

2 EM

2.267

EM

2.267
Folklor muzikor shqiptar
Histori Muzike
Muziké Baroke

A Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Harmoni
Analiza e Formave Muzikore
Hyrje né Kontra unkt Instr.
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

B Instrument
Muziké Dhome

36

136

15
120
60
60
30

36

ör atit•e
180
180

14
14
10
30
15
15
20

14

L/S

LIS
L/S
LIS

I-JU

L/S

L/S

2.267

VITI 111

SEM

2.4

ör disi linön shkencore -artistike

1945 Sp/LIA
220 U/MAG

30

-löndé mez •edh •e

28 27

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina, rofile dhe ru
Orkestér simfonike/Frymore
Deshifrazh
Véshtirési Orkestrale

240
30
30

10 U/MAG
45
20

25

101

15



LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.)
Hyrje né Etnomuzikologji

C Njohuri mbi Muzikén Jazz
Klasö Korale
Piano Sekondare
Historia e instrumenteve dhe

Liuteria
Shkrim muzikor III
Instrument i dyté Frymé
Instrument i dyté Perkusion
E Drejta Autorit

LÉNDÉ PLOTÉSUESE -

Ansambél Fryme
Gjuhé e huqi (Anglisht)
Hyr•e né Menaxhim Projekti

30

30

60
60
30

15
15
60

30

15

20

45
15
15
45

10
10

20
10

LIS
LIS
U/S

U/MAG

U/LIA

U/S

•uhö e hua•, n •ohuri informatike, raktika

Shkrimi muzikor né Computer
Psikologji Arti
Informatike e apl. Rre Audio
Praktiké Artistike

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Koncerti Diplomés

SHUMA

120
30

15
30

30

30

30

20

10
20
20

20

125

250

U/MAG
L/S

L/S

U/S

PPA

Sp/LIA

rofesionale

60
10
60

20

10

180

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc. I s Rudi

60

DE

Prof. en-Llozi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: FIZARMONIKÉ

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

EM

VITI 11 VITI 111

2.267

EM

2.267

LÉNDÉ BAZÉ- atit•e metodolo
Folklor muzikor shqiptar

Histori Muzike
Muziké Baroke

A Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Harmoni
Analiza e Formave Muzikore

Hyrje ne Kontrapunkt Instrumental
Estetika e Muzikés

•

ike dhe kulturö e

36
136
15

120

60
60
30
36

14

14

10

30
15

15

20
14

LIS
LIS
LIS
LIS

L/S

LIS

ithshme
2.4
2.267 3

30

2.267

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE- atit•e Er disi linén shkencore -artistike

1970 Sp/LIA P

220 U/MA p

3

30B Instrument

Muziké Dhome
180
180

26

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nindisi lina,

U/LIA

U/S

U/MAG

rofile dhe ru -löndé me z •edife

Deshifrazh
Piano Sekondare

Improvizim né Fizarmoniké
Edukim Koral

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE

30
30
30
180

20
45
20
45

25

102

16



C Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.)
Hyrje né Etnomuzikologji
Shkrim akademik

Njohuri mbi Muzikén Jazz

Historia e instrumenteve dhe Liuteri
Shkrim muzikor III

Instrument i dyté perkusion
Instrument i dyté Frymé
E Drejta Autorit

30
30
30
30
30

30
60

20
45
20
20
20
10
20
15

10

LIS
L/S

U/S

U/S

LÉNDÉ PLOTÉSUESE- n •ohuri informatike, raktika

Gjuhé e huaj (Anglisht)
Hyrje ne Menaxhim Projekti
Shkrimi muzikor né Computer
Psikologji Arti
Informatike e apl. Rregj. Audio
Praktiké artistike

E DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Diploma

SHUMA

30
15
30
30
30

20
10

20
20
20
200

250

L/S

LIS

U/S

PPA

Sp/LIA

rofesionale

60

10

17

10
180

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. oc. Elvis Rudi

60

DE

t?rdt. be

10

60

Ltozi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Muziké Jazz

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1 VITI 11

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZÉ- ér atit•e metodolo
Folklor muzikor shqiptar
Histori Muzike
Histori dhe Analize e Muzikés Ja77,

•

ike dhe kulturée ér
36
136

60
120

30
60

36

14

40

30
20
40
14

•

ithshme
L/S

L/S

LIS
L/S

L/S

2.4

2.267 2.267 2.267 2.267

Teoria e Mll/.ikés dhe Solf&hi
Kompozim dhe Aranzhim Jazz

Teori dhe Harmoni Jazz
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

Instrument
Ansambél Combo

VITI 11

2.4

25B

C

Er atit•e ér disi linen shkencore -artistike

180 1870 Sp[LIA P

180 245 U/MAG P
30

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile ru léndé me z •edh•e

26

27 99

19

Bi Band
Deshifrazh - Transki tim

Improvizim Jan
Ear Trainin
Instrument i peraf&t Klasik

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huqi (Gj,It.Fr.)

H ne Etnomuzikolo ii
Klase Korale
Kitare Sekondare
Piano Sekondare
Shkrim Muzikor III
Historia e instrumenteve dhe Liuteria
Ins:rument i dyte Fryme
Instrument i dyte Perkusion
E Drejta Autorit

180

30

30
60

30

30
30

60
30

30

15

15

60

30
15

45
20

20

40
20

20

45
15

45
45

10

10

15

20
10

U/MAG

U/LIA

L/S

LIS
U/MAG
U/MAG
U/LIA

U/S
U/S



LÉNDÉ PLOTÉSUESE- hua•,
e hua- (An lisht

H rie né Menaxhim Pro'ekti

Shkrimi muzikor ne Com uter

Psikolo
•

i Arti

Informatike e apl. Rregi. Audio
Baza te Dirizhimit
Praktike Artistike

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Koncerti Diplomés

SHUMA

n •churi informatike, raktika

WS

WS

UIS

PPA

Sp/LIA

rofesionale
30
15

30
30

30
30

20

10

20

20

20

20

150

250
60

10

60

17

10

180

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. As . Ivis Rudi

60

DE

rbe Llozi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZÉ- ér atit•e metodolo
•

ike dhe kulturö e

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: PIANO

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

SEM 2 SE

o

VITI 11 VITI 111

SEM SE

z
•

ithshme

2.267

A

B

Folklormuzikor shqiptar
Histori Muzike
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Harmoni
Analiza e Formave Muzikore
Hyrje né Kontrapunkt Instr.
Peda ogii Instrumentale
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

Instrument

Muziké Dhome

36

136

120
60

60

30

30
36

14
14
30
15

15

20

20

14

LIS
WS

L/S

LIS
LIS

2.4

2.267 2.267

edh •e

2.267

ér atit•e ör disi linön shkencore -artistike
180 1945 S ILIA
180 195 U/MAG

3

2.4

28

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina, rofile (lhe ru

30

-löndö me z
Deshifrazh
Klaviqembal dhe muz. baroke
Shoqérim Piano

60
30
60

40
20
65

26

27
100

11U/LIA
U/LIA



C

E

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (G' ,It.Fr.) 30

Hyrje né Etnomuzikolo
•

i 30

Histori Civilizimi 30
Sociologii 15

Njohuri mbi Muzikén Jazz 60

Historia e instrumenteve dhe Liuteria
Shkrim muzikor III 15

Instrument i dyté Perkusion 30

Instrument i d té Frymé 60
E Drejta Autorit 15

LÉNDÉ PLOTÉSUESE- •uhöe hua•,
Gjuhé e huqj (Anglisht)
Hyrje né Menaxhim Projekti
Shkrimi muzikor né Computer
Psikologji Arti
Edukim Koral
Informatike e apl. Rre

•

. Audio
Praktiké Artistike

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Diploma

SHUMA

20
45
20
10
15
10
10

20
15
10

LIS
L/S

U/S

U/S

n •ohuri informatike, raktika
30

15
30

30

180

30

PÉRGjEGJÉS11 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc. I i Rudi

20
10
20
20
45
20

150

250

LIS

WS

U/MAG

PPA

Sp/LIA

rofesionale

60

10
60

10

18060

DE

r ep LloziPro .



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE:

VITI AKADEMIK 2025-2026

KITARÉ

LÉNDÉT PER SECILINMODUL

LÉNDÉ BAZE- atit•e metodolo
•

ithshme

VITI 1

SEM2 EM

2.4

VITI 11

•

ike dhe kulturöe ör

2.267

SEM

2.267

4 SEM

2.267

A

Folklor muzikor shqiptar

Histori Muzike
Muziké Baroke

Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Harmoni
Analiza e Formave Muzikore
Hyrje né Kontrapunkt Instr.
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

Instrument
Muzike Dhome

36

136

15

120

60

60

30

36

ér atit•e
180

180

14

14

10
30

15

15

20

14

L/S

LIS
L/S

L/S

LIS

2.267

VITI 111

EM SE

2.4

ör disi linön shkencore -artistike
1945 Sp/LlA
220 U/MAG

30

-löndö mez •edh •e

28 27

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile dhe ru
Deshifrazh
Mandoline Grup
Improvizim né Kitarö

30
45

30

20

80

20

25

101

18



Edukim Koral
LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Gjuhé e hua• (Gj,1t.Fr.

C Hyrje né Etnomuzikologji
Kitaré Elektrike

Improvizim né Kitarö

Njohuri mbi Muzikén Jazz
Historia e instrumenteve dhe Liuteria
Shkrim muzikor III
Instrument i dyté Frymé
Instrument i dyté perkusion
E Drejta Autorit
LÉNDÉ PLOTÉSUESE- e hua•,
(Yuhé e huaj (Anglisht)
Hyr•e né Menaxhim Projekti

D Shkrimi muzikor né Computer
Psikolo •i Arti
Informatike e apl. Rregj. Audio
Praktiké artistike

E DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Diploma

SHUMA

180

30
30

30

30

30

30

15

60
30

15

45

20
45

20

20

45

20

10

15

20

10

U/MAG

U/S

U/S

U/S

U/S

n •ohuri informatike, raktika
30

15
30
30

30

20

10
20
20

20
200

250

L/S

L/S

U/S

PPA

Sp/LIA

rofesionale

60
10
60

17

10

180

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc. vis Rudi

60

DE

Pro b n Llozi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMITBACHELOR NE: Perkusion

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

EM 2 EM 3

VITI 11

EM 4 EM

z

LÉNDÉ BAZÉ- öroatit•e metodoloo•ike dhe kulturöe ör

o

•

ithshme
2.4

P 2.267 2.267

O

2.267

Folklor muzikor shqiptar
Histori Muzike
M. Baroke

A Teoria e Muzikés dhe Solfezhi
Harmoni
Analiza e Formave Muzikore
Hyrje néKontrapunkt Instr.
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

B Instrument

Muziké Dhome

36

136

120
60

60

30

36

ör atit•e
180
180

14

14

10

20
15

15

20

14

LIS
L/S

L/S

LIS

LIS
L/S

3

30

O

2.267

•edh •e

3

25

VITI 11

2.4

ör disi linén shkencore -artistike
1870 Sp/LIA P

270 [MA P
27

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - lina, rofile ru -löndö me z

Orkestér simfonike/Frymore
Deshifrazh
Véshtirési Orkestrale
LÉNDÉ ME ZGJEDHJE

240
30
30

10

45
20

25

100

15



Gjuhé e huaj (Gj,1t.Fr.)
C Hyrje néEtnomuzikologji
Njohuri mbi Muzikén Jazz
Klasé Korale
Piano Sekondare

Shkrim Muzikor III
Historia e instrumenteve dhe Liuteria

30

30
60
60

30
15

15

60

15

20

45

15

15

45
10

10

15

10

L/S

LIS

UMA
U/LIA

U/S

Instrument i dyté Frymé
E Drejta Autorit

LÉNDÉ PLOTÉSUESE -

Ansambél Fryme
Gjuhé e huaj (Anglisht)

•uhö e hua•, n •ohuri informatike, raktika

Hyrje né Menaxhim Projekti
Shkrimi muzikor néComputer
Psikologji Arti
Informatike e apl. Rregj. Audio
Praktiké Artistike

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Koncerti Diplomés

SHUMA

60

30
15
30
30

30

15

20
10

20
20

20
150

250

L/S

L/S

PPA

Sp/LIA

rofesionale

60
10

60

21

10

180

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc. 1 Rudi

60

Prof b Llozi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KANTO

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

LÉNDÉ BAZÉ -

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR NÉ KANTO

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. I Sem.2

pörgatitje metodologjike dhe kulturö e pörgjithshme
Klasé Korale

Anatomi
Plastiké

Psikologji Arti

Folklormuzikor shqiptar
Estetika e Muzikes

Histori Muzike (1, 11, 111, IV)

Kanto(SpeciaIe)
Klase Opere

Ansambél vokal dhome

120

30

30
30
36

36

120

30
20
20
20
39
39
80

WS
LIS
LIS
LIS

2.4

atit•e ör disi

VITI 111

Sem. I Sem.2

2.4

LENDE KARAKTERIZCESE - linön shkencore -artistike

180

120

120

1820 LS/LIA

130
180

nöndisi lina,

29

rofile dhe

22

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - ru

29

-löndö mez •edh •e
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Mjeshtri aktori
Analizé e formave muzikore

Diksion

Harmoni

120

60

60
30

60

30
15

15

20
15

LAJ

26

102

17



Sociologji muzikore
Gjuhé e huaj (Frengjisht)
Gjuhé e huaj (Italisht)

Gjuhé e huaj (Gjermanisht)
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio)

Instrument i dyté Frymö
E Drejta Autorit

Pjesemarrje
Shkrim dhe Metcdika e Punés Studimore

41

30

30

30

30

30
15

70

59
20
20
20
20
45
10

30

LENDE PLOTESUESE -

LENDE ME ZGJEDHJE
1.37L/S I .37

LIS
LIS
L/S

o •uhö e hua•, n •ohuri informatike,
LIS

pp

LIA

L/S

L/S

DETYRIME PERMBYLLESE

60

eERISe.

raktika rofesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht)

Praktiké Artistike

Pedagogji Vokale

Piano Sekondare

Musical
Hyrje né Menaxhim Projekti

Shkrim muzikor ne kompjuter

Diplomä

SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

30

60

60

60

30

30

20
75
15

40

15

20
20

250 10
60

19

10

180

DE
Prof. A en

60

loziProf. Asoc. Dr.

Shönim: Stu

a Ka xhiu

het tö zgjedhö né tota 6 ECTS prej tö cilave 4 I, 1 né Semestrin III-IV dhe 1 né Semestrin V-VI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR NÉ DIRIZHIM

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITII

Sem. 1 Sem.2

vrrl 11

Sem. I Sem.2

LENDE BAZE - pörgatitje metod010kjike dhe kulturö e pörgjithshme
Histori Muzike (1, 11, 111, IV)

Psikologji Arti
Analize e formave muzikore

Kanto Sekondare
Estetika e Muzikes

exim artlture

Dirizhim Orkestral
Dirizhim Koral

Instrumentacion dhe Orkestracion

Edukim Korai
Teor1aeMuz ös eSo e 1

136

30

120

30

36
60

20
80
20

39
40

L/S

L/S

L/S

U/LIA

2.27 2.27 2.27 2.27

VITI 111

Sem. I Sem.2

2.4

LENDE KARAKTERIZUESE - atit•e Er disi linön shkencore -artistike
180

120

90
120

120

LS/LIA
1600 24

LS/LIA
L/U60

30
80

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE -

1.5

nöndisi

1.5

lina,

26

rofile dhe

1.5 1.5

ru -löndö me z

2.7

26

•edh •e

27

96

24

Harmoni 1/1--larmoni II (shek. XX)
Harmoni stilistike
Shkrim Muzikor III

Kontrapunkt stil i ngushté

Kontrapunkt Stili i lire
Basso continuo

Bazat e Kompozimit

Sociologjimuzikore

120

60

30

60

60
30

30

40

80
40

20
40
40
20

45
60

LENDE ME ZGJEDHJE
LIA
L/S 2.7 2.7



Gjuhé e huaj (Frengjisht)

Gjuhé e huaj (Italisht)
Gjuhé e huaj (Gjermanisht)

Pjesemarrje

Hyrje néetnomuzikologji

Hyrje né muzikologji sistematike
Histori Arti

30
30
30

30
30

30

20
20
20

20
20
20

LENDE PLOTESUESE -

L/S
L/S
WS

L/S
L/S

•uhö e hua•, n •ohuri informatike,

L/S 2.4

U/LIA

U/S

DETYRIME PERMBYLLESE

raktika

60

DE

rofesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht)

Praktiké artistike (Ansambél )
Praktike artistike (Kor)

Praktiké artistike (Ansambél Fryme)
Praktiké artistike (Ansambél Harqesh)

Hyrje né Teknologjine e Muzikés
Folklor muzikor shqiptar

Piano Sekondare
Hyrje né Menaxhim Projekti

Shkrim Muzikor ne Kompjuter

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPART
Prof.Petrika Afezolli

30

60

36

60

30

30

20
25
25
25
25
15

39

40

20
20

225

20

180

NTIT

60

10 i

60

Shénim: Studenti duhet tö zgjedhö né total 4
Eve-

Arben

m v-VI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR NÉ MUZIKOLOGJI

VITI AKADEMIK 2025-2026

vlT11

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. 1 Sem.2

VITI 111

Sem. 1 Sem.2

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore

Psikologji Arti

Kontrapunkt stil i ngushtö

Kontrapunkt Stili i lire
Basso continuo

Shkrim Muzikor III

Harmoni stilistike
Instrumentacion dhe Orkestracion

Edukim Koral

LENDE BAZE - pörgatitje metodologiike dhe kulturö e pirgjithshme
70

30
60

60

30

30

60

90

120

30

20
40
40

20
20

40
60
30

2.3 2.3

LIU

L/S

1.5 1.5 1.5 1.5

LENDE KARAKTERIZUESE - atit•e Er disi Iinön shkencore -artistike

Muzikologj i

Hyrje ne Muzikologji Sistematike
Hyrje ne Etnomuzikologji

Histori Muzike (1, 11, 111, IV)
Harmoni I/Harmoni II (shek. XX)

Analizö e formave muzikore

180

30

30

136
120

120

1520 LS/LIA 22

2.27

rofile dhe ru

22

•edh •e
2.4

24
20
20
64
80
80

L/S

L/S
L/S

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE -

2.27

nöndisi

2.4

2.27

lina,

2.27

-löndö me z

34

96

14
Estetika e Muzikes

eona e Muz és e o e

Folklor muzikor shqiptar

Bazat e Kompozimit

36

120
36

30

39
80
39

45

L/S

LIS

LENDE ME ZGJEDHJE
LIA



Sociologjimuzikore
Gjuhé e huaj (Frengjisht)

Gjuhé e huaj (Italisht)
Gjuhé e huaj (Gjermanisht)

Bazat e Dirizhimit
Pjesemarrje

Pedagogji Muzikore I
Histori Arti

Gjuhe e huaj (Anglisht)
Seminar Kritik

Hyrje ne Teknologjiné e Muzikös
Lexim Partiture
Piano Sekondare

Hyrje néMenaxhim Projekti

Shkrim Muzikor ne Kompjuter

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPART
Prof.Petrika Afezolli

40
30

30

30

30

60

30

60
20
20
20

45
25
65
20

L/S 2.7
L/S
L/S
L/S

LIA

L/S

•uhö e hua•, n •ohuri informatike,
L/S

U/LIA
U/LIA

LIS
U/S

DETYRIME PERMBYLLESE

2.7

raktika

60

2.7

LENDE PLOTESUESE -

30

60

60

60

30

30

IT

20
50
15

40

40
20
20

225

rofesionale

60 60

19

180

DEKAM
Ar en lozi

Shönim: Studenti duhet tö zkjedhö né total 8 ECTS prej tö cilave 3 né Semestrin Ilf-f$möe5 né Semestrin V-VI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR KOMPOZIM

VITI AKADEMIK 2025-2026

vlT11

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. I Sem.2

VITI 111

Sem. I Sem.2

LENDE BAZE - pörgatitje metod010kjike dhe kulturö e pörgjithshme
Histori Muzike (1, 11, 111, IV)

Psikologji Arti

Shkrim Muzikor III

Edukim Koral

Analizé e formave muzlkore
Estetika e Muzikes

Kompozicion
Kontrapunkt stil i ngushté

Kontrapunkt Stili i lire
Basso continuo

Harmoni I/Harmoni 11/(shek. XX)
Harmoni stilistike

Instrumentacion dhe Orkestracion

136

30
30

120
120

36

20

20

30

39

LIS

L/S

L/S

WS

2.27 2.27 2.27 2.27

LENDE KARAKTERIZUESE - atit•e ir disi linin shkencore -artistike
180

60

60

30
120

60

90

1670 LS/LIA 26
40
40
20
80
40
60

L/U
1.5 1.5

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nindisi Lina,

24

rofile dhe
1.5

ru

2.7

1.5

-löndö me z

24

•edh •e

2.7

29

102

12Lexim Partiture
TeoriaeMuz és e So e 1

Bazat e Dirizhimit
Sociologjimuzikore

Gjuhé e huaj (Frengiisht)

Gjuhé e huaj (Italisht)

60

120

30

40
30

30

40
80

45
60
20
20

U/LIA p

LENDE ME ZGJEDHJE
LIA
LIS
L/S
L/S

2.7



Gjuhé e huaj (Gjermanisht)
Pjesemarrje

Hyrje né etnomuzikologji

Hyrje né muzikologji sistematike

Histori Arti

Gjuhé e huaj (Anglisht)
Praktiké artistike

Folklormuzikor shqiptar
Hyrje ne Teknologjiné e Muzikés

Piano Sekondare
Hyrje né Menaxhim Projekti

Shkrim Muzikor né Kompjuter

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPART
Prof.Petrika Afezolli

30

30

30

30

20
25
20
20
20

LENDE PLOTESUESE -

30

36

60

60

30
30

NTIT

20
75
39
15

40
20

20

225

L/S

L/S

L/S
LIU
•uhö e hua•, n •ohuri informatike,
L/S

L/S

LIU
U/LIA

U/S

DETYRIME PERMBYLLESE

raktika rofesionale

60

DEKAM
loziof. Ar e

60 60

19

180

Shönim: Studenti duhet tö zgjedhö né tota 9 ECTS prej tö cilave 3 , 3 né Semestrin III-IV dhe 3 né Semestrin V-VI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

PLANI MÉSIMOR
BACHELOR NÉ PEDAGOGJI

MUZIKORE
VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. 1 Sem.2

vm 111

Sem. I Sem.2

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

Harmoni I-II

Harmoni stilistike

Shkrim Muzikor ne Kompjuter

Kontrapunkt I-II

Instrumentacion dhe Orkestracion
Stil Gjuhésor dhe Letrar

LENDE KARAKTERIZUESE-
Pedagogii e Pergjithshme

Edukim Vokal (Kanto)

Hyrje né Psikologji
Didaktiké
Anatomi

Edukimi Muzikor né Arsimin Special
Psikologji Edukimi

Pedagogji Muzikcre I
Etiké

Muzika ne Shoqöri

Teoria e Muzikés dhe Solfezhi
Edukim Koral

Kitaré[Fizarmoniké
Piano Sekondare

Folklor muzikor shqiptar

LENDE BAZE - Ergatitje metodologiike dhe kulturö e pörgiithshme

atit•e

120

30

30

120

90
70

ör disi

50

60
50

60
30

45
56
60
40
45

120

120

60

60

36

80

45

20

80
60
80

U/S

LIS
L/S

1.5

2.4

1.5

2.67

1.5
2.33

linön shkencore -artistike

75
65
75
40
45
55
69
65
60
55
80
30
240

40
39

LIS

L/S

L/S
L/S

L/S
L/S
L/S

U/LIA
U[LIA
LIS

1.5

2.33

2.66

33

91

1.5 1.5



Histori Muzike (I, II, III, IV)

Hyrje ne Etnomuzikologji
204
30

96
20

néndisi lina,

80
120
39

45
25

20
20

15

20
45
50

20

L/S
L/S

rofile dhe ru

2.27 2.27

-léndö me z

2.27 2.27

•edh •e

60

DE

2.27

2.4

2.27

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE -

Analize e formave muzikore
Improvizim né Piano

Estetika e Muzikes
L NDE ME ZGJEDHJE

Bazat e Kompozimit
Pjesemarrje

Gjuhe e huaj (Frengjisht)
Gjuhé e huaj (Italisht

Ansambel Instrumental(Orkester/Ansambel

Harqesh. Big Band)

Gjuhé e huaj (Gjermanisht)
Bazat e Dirizhimit

Praktiké né ngjarje shkencore aktive

Histori Arti

LENDE PLOTESUESE - e hua•
Gjuhé e huaj (Anglisht)

Hyrje néTeknologiine e Muzikés
Lexim Partiture

Praktike Mesimore
Hyr•e né Menaxhim Pro' ekti

DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPART
Prof.Petrika Afezolli

Shénim: Studenti duhet tö zgiedhö né tota

120

30

36

30

30
30

60

30
30

30

n•ohuri informatike

L/S

LIA

L/S
L/S

L/S
LIA

LIU
raktika
L/S

U/LIA

rofesionale
30

60
60
200
30

20
15

90

20

60

17

21

180

IT

m of. Arb n Ll zi

ECTS prej té cilave 5 néSemestrin I-If rin III-IV dhe Semestrin V-VI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZÉ- atit•e metodolo •ike kulturöe

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMITMASTER 1 ARTEVE NE:
Flaut dhe Mösuesi; Oboe dhe Mösuesi; Klarinetö dhe

Mösuesi; Fagot dhe Mösuesi; Trombö dhe Mésuesi; Korno
dhe Mösuesi; Trombon dhe Mösuesi;

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

1 EM

VITI 11

SEM 4 SEM

•

ithshme
LIS
L/S

L/S

L/S

WS

B

Metodologji e mesimdhenies
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase

Psikolo
•

i zhvillimi
Vleresimi ne arsim
Zhvillimi i kurrikules

LENDE KARAKTERIZUESE-
INSTRUMENT
Metodika e Pedagogiisé né Instrument
Orkestör simfonike/Frymore
Muziké dhome

atit•e

75

75

45

45
45

ör disi
120
30
120
120

75

75

55

55
55

linön shkencore -artistike
955
20

130

SEM

•edh •e

24 22

24

63

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina
Analizé Repertori S ecifik
Historia e muzikés (giysma II e shek. X X)
Bi Band
Ansambél Alternativ

LENDE ME ZGJEDHJE
Baza tö Dirizhimit
Baza té Kompozicionit
Shkrim Akademik

45
17
60
30

30
15
30

30

15
20

20
10
20

Sp/LIA
L/S

U/MAG
U/MAG
rofile dhe

WS
U/MAG
U/MAG

U/S
U/S

ru -löndö me z

1,1



Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore
Informatike e a likuar (Rre

•

. Audio)
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar)

15
30
30
30
30
30
30

10
20
20
20
20
20
20

D

E

Njohuri mbi Muzikén Jazz (1m rovizim)
Instrument i dyté i af&ért

Ansambél Instrumental
Jazz and Popular Music (rock., pop etj)
LENDE PLOTESUESE- e hua•
Praktiké Mésimdhénie
Praktiké artistike
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma

SHUMA

n •ohuri informatike
150

50

300

U/S

WS
U/S

U/MAG
L/S

raktika rofesionale

PPA

Sp/LIA

3 Javö

60

3 Javö

12
60

en Llozi

12
120

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc. E v
•

Rudi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL
0

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe Er

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NÉ:
Bastubö dhe Misuesi;

VITI AKADEMIK 2025-2026

•

ithshme
L/S

L/S

L/S

LIS

VITI 1

SEM

2.5

EM

11

SEM 4 SEM

Metodologji e mesimdhenies
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase

Psikologji zhvillimi
Vleresimi ne arsim
Zhvillimi i kurrikules
LENDE KARAKTERIZUESE-
INSTRUMENT
Metodika e Pedagogjise né Instrument
Orkestör simfonike/Frymore
Muziké dhome

75

75
45

45
45

ir disi
90
30
120
120

75

75
55
55
55

atit•e linön shkencore -artistike

cn

53
B

C

810
20

130

Sp/LIA
L/S

U/MAG
U/MAG
rofile dhe

L/S

U/MAG
U/MAG

24 12

LÉNDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina ru -löndö me z

11

edh •e
Analizé Repertori Specifik

Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX)
Big Band
Ansambél Alternativ

LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit

Baza té Kompozicionit
Shkrim Akademik

45
17
60
30

30
15
30

30

15
20

20
10
20



Njohuri mbi Muzikén Bashkökohore
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio)
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar)

15
30
30
30
30
30

10
20
20
20
20
20

D

E

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim)
Ansambél Instrumental
Jazz and Popular Music (rock., pop etj)
LENDE PLOTESUESE-
Praktiké Mésimdhönie
Praktiké artistike

DETYRIME PERMBYLLÉSE
Diploma

SHUMA

n •ohuri informatike
150
30

30

20

520

U/S
LIS

U/MAG
LIS

raktika rofesionale
3 Javé

PPA

Sp/LIA

ShQ/

SITE TO

3 Javö

60

DE

Prof.

22
60

Llozi

22
120

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Aso . Ivis Rudi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPART AMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe Er

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMITMASTER 1 ARTEVE NE:
VIOLINÉ (lhe MÉSUESI; VIOLE MÉSUESI;
VIOLONCEL MÉSUESI; KONTRABAS dhe

MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

SEM EM

VITI 11

SEM 4 EM

•

ithshme
L/S

L/S

L/S

LIS
L/S

22

B

Metodologji e mesimdhenies
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase

Psikologji zhvillimi
Vleresimi ne arsim
Zhvillimi i kurrikules

LENDE KARAKTERIZUESE- ör
INSTRUMENT
Metodika e Pedago

•

isé né Instrument
Orkestér simfonike
Muziké dhome

atit•e

75

75

45

45

45

ér disi

120
30
120
120

75
75

55

55
55

linön shkencore -artistike
1030

20
5

130

Sp/LIA
L/S

MAG
MAG

63

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina rofile dhe ru

24

•edh •e
Analizé Re ertori Specifik
Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX)
Ansambél Harqesh
Ansambél Alternativ

LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit
Baza té Kompozicionit

45
17
60
30

30

15

30

15
20

20
10

-löndö me z

1.1L/S

U/MAG
U/MAG

U/S
U/S



Shkrim Akademik
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio)
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar)

30
15
30
30
30
30
30
30

20
10
20
20
20
20
20
20

U/S
L/S

U/S
U/MAG

LIS

D

E

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim)
Ansambél Instrumental
Violé Sekondare II/ Kontrabas sekondar
Jazz and Popular Music (rock. , pop etj)
LENDE PLOTESUESE- hua•
Praktiké Mésimdhénie
Praktiké artistike
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma

SHUMA

n •ohuri informatike raktika
150

25

300

PIM
PPA

Sp/LIA

rofesionale
3 Javö

PA

3 Javö

60

DEKAM

12
60

12
120

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc. Elvis Rudi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTEPRETIMIT

LÉNDÉT PER SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturée Gr

Metodologji e mesimdhenies
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase

Psikologji Zhvillimi

Vleresimi ne arsim
Zhvillimi i kurrikules

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE- ör
INSTRUMENT
Metodika e Pedago

•

isé né Instrument
Muziké dhome

75
75

45

45

45

ér disi

120
30
120

75

75
55

55
55

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMITMASTER PROFESIONAL NÉ KITARÉ

DHE MÉSUESI

vlT1 AKADEMIK 2025-2026

•

ithshme
L/S

LIS

LIS
WS

atit•e linén shkencore -artistike
780
20
155

24

49

C

S [LIA

LIS
U/MAG
rofile dhe

U/MAG
U/MAG

U/S

U/S

L/S

12

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina ru -löndö me z

1.1

•edh •e
Analizé Re ertori S ecifik
Historia e muzikös (giysma II e shek. XX)
Edukim Koral
Ansambél Alternativ

LENDE ME ZGJEDHJE
Baza té Dirizhimit
Baza té Kompozicionit
Shkrim Akademik
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore
In ormatlke e aplikuar (Rregj. Audio)
Historia e etstetikés muz,kore (st.i thelluar)

45
17
60
30

30
15
30

15
30
30

30

15
20

20

10
20
10
20
20



30

30
30

D

E

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim)
Ansambél Instrumental
Jazz and Popular Music (rock., pop etj)
LENDE PLOTESUESE- hua•
Praktiké Mösimdhönie
Praktiké artistike

DETYRIME PER-MBYLLESE
Diploma

SHUMA

20

20
20

n•ohuri informatike
150

150

550

U/S

UMAG F

L/S

raktika rofesionale

PPA

Sp/LIA

3 Javö

60

sHdlPep

3 Javö

DE

(Prof. Ar

22
60

12

22
120

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc. Elvis Rudi ozi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMITMASTER 1 ARTEVE NÉ:
PIANO dhe MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1 VITI 11

SEM 4 SEM

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

LÉNDÉ BAZÉ- ér atit•e metodolo
•

ike dhe kulturö e ér
•

ithshme
Metodologji e mesimdhenies
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase

EM

2.5

2.5

2 EM

2.5

2.5
Psikolo

•

i zhvillimi
Vleresimi ne arsim
Zhvillimi i kurrikules

LENDE KARAKTERIZUESE -

INSTRUMENT
Deshifrazh
Shoqörim Vokal-lnstrumental
Muziké dhome

75

75
45

45
45

ör disi
120
30
30
120

75

75
55

55
55

L/S

LIS
L/S

L/S

L/S

ör atit•e linön shkencore -artistike

20

24

61B

C

1030

20
45
130

lina
30

20
45

20

10
20
10
20

Sp/LIA
U/LIA
U/LIA
U/MAG

rofile dhe

L/S

U/MAG

U/S
U/S

US

26

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi ru
Analizé Repertori Specifik
Historia e muzikés ( •ysma II e shek. XX)
Metodika e Peda ogjisé né Instrument
Ansambél Alternativ

LENDE ME ZGJEDHJE
Baza tö Dirizhimit
Baza té Kom ozicionit

Shkrim Akademik
Njohuri mbi Muziken Bashkékohore
Informatike e aplikuar (Rre

•

. Audio)

45
17
30
30

30
15
30

15
30

-löndö mez •edh •e

1.1



Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30
30
30
30

20
20
20
20

LIS

U/MAG F

WS

D

E

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim)
Ansamböl Instrumenta_
Jazz and Popular Music (rock., pop etj)
LENDE PLOTESUESE- e hua•
Praktiké Mésimdhénie
Praktiké artistike / Shoqérim

DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma

SHUMA

n •olmuri informatike raktika rofesionale
150 3 Javö

100

300

PPA

Sp/LIA
60

3 Javö

rben Llozi

12
60

10

12

120

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc •sRudi Pro



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTEPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMITMASTER PROFESIONAL NÉ

FIZARMONIKÉ DHE MÉSUESI
VITI AKADEMIK 2025-2026

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe ör
•

ithshme
Metodologji e mesimdhenies
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase

Psikologji zhvillimi
Vleresimi ne arsim
Zhvillimi i kurrikules

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE-
INSTRUMENT
Metodika e Pedagogj isé né Instrument
Muzikö dhome

atit•e

75

75

45

45
45

ör disi
120
30
120

75

75

55

55

55

L/S

L/S

LIS
L/S

LIS
linén shkencore -artistike

2.5

•edh •e

25 12
49

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi

C

830
20
130

lina
30

15
20

20

10
20
10

20

Sp/LIA
L/S

U/MAG
rofile dhe

L/S

U/MAG
U/MAG

U/S
U/S

U/S
L/S

ru
Analizé Repertori Specifik
Historia e muzikés (gjysma II e shek. XX)
Edukim Koral
Ansambél Alternativ

LENDE ME ZGJEDHJE
Baza tö Dirizhimit
Baza té Kompozicionit
Shkrim Akademik
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio)
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar)

45
17

60
30

30

15
30
15

30

-löndö me z

1.1



30
30
30

D

E

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim)
Ansambél Instrumental
Jazz and Popular Music (rock., pop etj)
LÉNDÉ PLOTESUESE- e hua•
Praktiké Mésimdhénie
Praktiké artistike
DETYRIME PÉRMBYLLESE
Diploma

SHUMA

20

20
20

n •ohuri informatike
150

150

550

U/S
U/MAG

L/S

raktika rofesionale

PPA

Sp/LIA

3 Javé

60

3 Javé

DE

vb(. Arbe

22
60

12

22

120

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Asoc vis Rudi I zi



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KANTO

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

MASTER 1 ARTEVE NÉ KANTO dhe MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

Sem.

VITI 1

1 Sem.2

VITI 11

Sem.l Sem.2

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metodologiike dhe kulturö e pérgjithshme

Vleresimi né arsim

Metodologji e Mésimdhénies

Teorité e te nxénit dhe menaxhim klase

Zhvillim Kurrikule
Psikologi'_ Zhvillimi

45

75

75

45
45

55

75

75

55

55

LIS
L/S

L/S

L/S

LIS

ör atit•e
LS/LIA

2.5 2.5
2.5 2.5

LENDE KARAKTERIZUESE - ör disi linön shkencore -artistike

Kanto (Speciale)

Analizö Repertori Specifik
Klasé Korale

Klasé Opere
Ansambél vokal dhome

120
45
60

120
120

805
55
15

130
80

25

ru -léndö me z

12

24

62

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina, rofile dhe
1.1

•edh •e
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX)

Muziké shqiptare dhe ndérkombétare
Metodika e Peda o

•

ise né Kanto

Njohuri mbi Muziken Bashkékohore

17

30

45

30

L/S33

45

30
LENDE ME ZGJEDHJE

L/S



C Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim)

Pjesémarrje
Baza tö Dirizhimit
Instrument i dyté Frymé
E Drejta Autorit
Shkrim akademik
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar)

30

30
30

15
30
30

20

20
45
10
20
20

L/S

LENDE PLOTESUESE- •uhö e hua•, njohuri informatike, praktika rofesionale
Praktike artistike
Praktike Mesimore

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPART NTIT
Prof.Asoc. Dr. A rr apxhiu

150
150

DETYRIME PERMBYLLESE
250

60

12

10

120
10
60

DEKANI
Prof. r en Llozi

Shönim: Studenti duhet tö zgje hé nö tota 4 ECTS prej tö cilave 2 né Semestrin I-II dhe 2 n III-IVO



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

MASTER 1 ARTEVE NÉ DIRIZHIM (lhe

MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. I

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metodologjike dhe kulturö e pörgjithshme

Vleresimi ne arsim
Metodologji e Mésimdhénies

Teorité e te nxénit dhe menaxhim klase

Zhvillim Kurrikule
Psikologji Zhvillimi

45

75

75

45

45

55

55
55

L/S

L/S
L/S

L/S

L/S

ör atit•e
LS/LIA

L/S

L/S

L/S

L/S

2.5
2.5

2.5
2.5

LENDE KARAKTERIZUESE - ör disi
Dirizhim Orkestral
Dirizhim Koral

Dirizhim Bande
Instrumentacion-Orkestracion Bande
Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe

Teknika te Kompozimit Pastonal)
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe

Teknika te Kom ozimit Pastonal
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore

Organologji (instrumentet populloré shqiptaré)

Historia e estetikös muzikore (st.i thelluar)

Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX)

120
60

60

45

90

45

36

35

68

17

Iinön shkencore -artistike

24735

55

35

30

39

15

32

33

Sem.2

1.2

2.03

edh •e

15

1.5

1.1

1.5

24

62

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile dhe ru

1.2

2.3

2.03

-löndö me z



Semiotika dhe Semantika e muzikös

Shkrim muzikor I-II(Paleografi Peréndimore
dhe Bizantine)

Historia e Instrumentave té Muzikés
Perönclimore

Arranzhim dhe Kompozinl Jazz
Jaz and Popular Music (rock., pop etj)
Konopozim muzike filmi dhe teatri

Pjesénnarrje

Analizé e repertorit specifik (studim i

thelluar)

72

34

17

30

40

30

41

L/S

LIS

LIS

2.4

LENDE ME ZGJEDHJE
45

45 L/S
35 LIS
25

20

- e hua•, n •ohuri informatike,
50

50
150

DETYRIME PERMBYLLESE

2.4

1.1

raktika

18

2.13

I .03

rofesionale

1.03

LENDE PLOTESUESE
Praktiké Artistike (Orkestér/Kor/Bandé)

Praktiké Artistike (Ansanobél)
Praktike Mesimore

Diplomö
SHUMA 60 23.66

12
60

10

120

PÉRGJEGJÉSI 1
Prof. Pe ri

PARTAMENTIT
Afezolli

IKA

p DEKA
Arb L ozi

Shönim: Studenti duhet tö zgjedhö 3 ECTS né Semestrin I-II dhe 1 ECTS né$emestrin III-IV.



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR
MASTER 1 ARTEVE NÉ KOMPOZICION dhe

MÉSUESI
VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. I Sem.2

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metodologiike dhe kulturö e pérgjithshme
Vleresimi ne arsim

Metodologji e Mésimdhönies
Teorité e té nxénit dhe menaxh m klase

Psikologji Zhvillimi

45

75

75

45

55

75

75

55

LIS
L/S

L/S

L/S

ér atit•e
LS/LIA

LIA

L/U

L/S
L/S

LIU
L/S

LIS

2.5

2.5

2.5
2.5

LENDE KARAKTERIZUESE - Gr disi linön shkencore -artistike
Kompozicion

Kompozim muzike filmi dhe teatri.

Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe
Teknika te Kompozimit Pastonal)

Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe

Teknika te Kompozimit Pastonal)

Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore
Etno-organologji

Instrumentacion-Orkestracion Bande

Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar)

Historia e muzikés VI (giysma II e shek. XX)

120

60

90

45

36

35
45
68

17

705
90

35

30

39

15

55

32

33

20

1.2
2.3

2.03

13

20

62

1.5 1.5

1.1

rofile dhe ru
2.4 2.4

1.2

2.03

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina,

Semiotika dhe Semantika e muzikés

Shkrim muzikor I-II(Paleografi Peréndimore
dhe Bizantine)

72

34

28

41

L/S

L/S

-Iéndö me zo•edh •e

2.13

LENDE ME ZGJEDHJE



Arranzhim dhe Kompozim Jazz
Jaz and Popular Music (rock. , pop eli)

Muziké Filmi dhe Media
Pjesémarrje

Analizé e repertorit specifik (studim i

thelluar)

30

30
40

30

45

45

35
25

20

55
150

LIS
L/S I .03 I .03

raktika

1.1

I .03

rofesionale

1.03

LENDE PLOTESUESE -

Historia e Instrumentave tö Mazikés
Peréndimore

Zhvillim Kurrikule
Praktike Mesimore

Diplomö
SHUMA

45

•uhö e hua•, n•ohuri informatike,

LIS

L/S

DETYRIME PERMBYLLESE
300

35
12
60

11

12

12015.6

eUBLiK..A

21.66

DE NIPÉRGJEGJÉS
Prof.P r

DEPARTAMENTIT
Afezolli g. Prof. rb Llozi

Shönim: Studenti duhet tö zgjedhö né total 6 ECTS prej tö cilave 3 né Semestrin I-II dhe3 né Semestrin III-IV.



LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDE BAZE -

Vlerésimi ne arsim
Zhvillim Kurrikule
Psikologji Zhvillimi

UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP
VITI 1

Sem. 1 Sem.2

1.1

1.51.5

1.1

PLANI MÉSIMOR

MASTER SHKENCORNÉ MUZIKOLOGJI dhe
MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

vlT111

Sem. 1 Sem.2

pérgatitje metodologjike dhe kulturö e pörgjithshme
45

45

45

55

55
55

LENDE KARAKTERIZUESE-

L/S

L/S

L/S

atit•e ér disi linen shkencore -artistike
Muzikologji

Seminar Kritik
Historia e Instrumentave té Muzikés Perendimore
Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe Teknika te

Kompozimit Pastonal)
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe Teknika te

Kompozimit Pastonal)
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore
Instrumentacion-Orkestracion Bande

Etno-organologji (instrumentet populloré shqiptaré)

Historia e etstetikés muzikore st.i thelluar

Historia e muzikös VI (gjysma II e shek. XX)

120

17

90

45

36

45
35

68

17

855
25

30

39
55
15

32

33

LS/LIA

L/S

L/S

L/S

L/S

L/S

nöndisi
L/S

L/S

L/S

24 15

1.2

2.3

2.03

1.2

2.03

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - lina,
Semiotika dhe Semantika e muzikös

Shkrim muzikor I-II(Paleografi Perendimore dhe
Bizantine)

Metodologji e Mésimdhönies

72

34

75

28

41

75

rofile dhe
2.4

2.5

ru -löndö mez •edh•e

2.26

2.5

12

64

13



LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Kompozim Jazz
Analizé e repertorit specifik (studim i thelluar)
Jaz and Popular Music (rock., pop etj)

Kompozim muzike filmi dhe teatri
Pj esömarrje

30

30

30

40

25

45
20
45
35

LIS
L/S
L/S 1.031.03 1.03 1.03

LENDE PLOTESUESE- e n•ohuri informatike, raktika rofesionale
Teorité e té nxönit dhe menaxhim klase

Praktike Mesimore

Diplomö
SHUMA

75 L/S75
150 PM

DETYRIME PERMBYLLESE
300

2.52.5

17 60

12

120

PÉRGJEGJÉSI 1

Prof.Petr• a

PARTAMENTIT
zolli

22.79

estPJ

60

e Llozi

Shönim: Studen 1 duhet té zgjedhö né total 7 ECTS prej tö cilave 5 né Semestrin I-I



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

MASTER PROFESIONALNÉ PEDAGOGJI
MUZIKORE dhe MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026
VITI 1

Sem. I Sem.2

LÉNDÉ BAZÉ -

Zhvillim Kurrikule

Vlerésimi né arsim

ir atit•e metodolo
•

ike dhe kulturö e

45

45

45

ör
•

ithshme
55
55
55

L/S

L/S

L/S

atit•e

B

Psikologji Zhvillimi

LENDE KARAKTERIZUESE- ör
Teorite e te nxénit dhe menaxhim klase

Pedagogji Muzikore II

Kercim (folk, klasik, bashkekohore)

Teori Jazz (Harmoni)

Arranzhim dhe Kompozim Jazz
Sociologji Muzikore
Elektroakustikö (Produksion Muzikor)
Jaz and Popular Music (rock., pop etj)

ör disi linön shkencore -artistike
2.5

1.5

1.1

-löndö me z
2.5

VITI 11

Sem. 3 Sem.4

2.7

Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX)
Dirizhim Orkestral-Koral (rep. fem)

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE -

Metodologii e Mésimdhénies
Organologji (Etnoorganologjia Shqiptare)

Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore

Historia e Instrumentave tö Muzikés Peröndimore

PSI o ogi Komunikimi

75

60

60

60

45

40

60

30

17

60

nöndisi
75

35

70

17

45

75

40
65
105
60

40
45
33

90
lina,

75
15

55

55

L/S

L/S

L/U

L/S

L/S

L/S

rofile dhe
L/S

L/S

L/S

L/S

ru

2.5

1.5

•edh •e
2.5

1.1

2.3
2.3 2.3

12

18



LENDE ME ZGJEDHJE
Shkrim muzikor I-II(PaIeografi Peréndimore dhe
Bizantine)

Historia e Koreografise

Ansambel (Jazz, Pop, Rock)
Instrument (KI, Trp,Fl, Perc, Trb, )

Historia e Pedagogjise Muzikore Shqiptare
Shkrim Muzikor III

Praktiké né ngjarje shkencore aktive
Pjesömarrje (né aktivitet)

Historia e estetikés muzikore st.i thelluar
LENDE PLOTESUESE- n•

34

30

30

30

40

30

68

41

20

70

70

35

20

50

25

32

L/S

L/S

L/S

L/S

ohuri informatike raktika rofesionale

E

2.26

2.07

20.6 60

2.26

2.03

2.6

Kurrikula Muzike
Muzikö Filmi dhe Media

Praktike Mesimore

DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEP
Petrika Afezolli

Prof.

Shönim: Studenti d

15

40
35
60
150

600

L/S

L/S

2.07

2.03

10.6
24

60

12

120

AMENTIT DEKAM
O Arbe ozi

het tö zgjedhö né total 9 ECTS prej tö cilave 3 né Semestri küdffd Semestrin III-IV.


